
U s n e s e n í 
 

z 18. zasedání  Zastupitelstva obce Hať, konaného dne 4. června 2018 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Hať 

“““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““ 
Zastupitelstvo obce Hať po projednání: 

I. schvaluje 

 
 
 
Z18/1-b 
-  členy zastupitelstva obce Mgr. Karin Jarošovou a Mgr. Pavla Kozla za  ověřovatelé zápisu 
18. zasedání zastupitelstva obce 
   
Z18/2-a 
-  doplnění programu o body č.: 
13. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2017, Zprávu o výsledku  
      přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Svazek obcí  mikroregionu  
      Hlučínska a Zpráva o výsledku kontroly hospodaření Svazku obcí  mikroregionu Hlučínska  
      za rok 2017. 
14. Jednorázová úhrada nesplaceného zůstatku půjčky SFŽP ČR na ČOV a splaškovou  
      kanalizaci. 
15. Směrnice č 1/2018 pro nakládání s osobními údaji (GDPR). 
16. Výsledek hospodaření obce k 27.5.2018. 
17. Projednání výstavby křížové cesty v Hati.  
18. Změna účelově vázané dotace TJ SOKOL Hať + žádost Mysliveckého sdružení HUBERT  
      Hať na proplacení částečné účelově vázané dotace pro rok 2018.   
 
Z18/2-b 
-  přesunutí bodu č. 17 jako bod č. 3 
 
Z18/2-c 
-  celý program 18. zasedání zastupitelstva obce doplněný o body č.13., 14., 15., 16., 17., 18. 
 
Z18/4-b 
-   zastřešení terasy Mysliveckého sdružení HUBERT Hať na náklady obce    
 
Z18/6 
-   „Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v maximální výši 18,02 
% z celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu “Hať-
zatrubnění otevřeného příkopu podél ulice Lipová“ 
 
Z18/7 
-  Závěrečný účet obce za rok 2017, účetní závěrku obce Hať za rok 2017 a Zprávu auditora  
o přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 bez výhrad  
 

Z18/8-a 
-  tvorbu Fondu obnovy vodohospodářského majetku s tím, že v roce 2018 bude na obnovu 
vodovodu vyčleněno 350 000,-Kč a na obnovu kanalizace 250 000,- Kč. Tyto finanční 
prostředky budou soustředěny na samostatném bankovním účtu. V případě nedostatku 
finančních prostředků ve Fondu obnovy vodovodů a kanalizací budou prostředky čerpány 
z finanční rezervy obce 
 
 

 



-2- 

 
Z18/8-b 
-   statut fondu na obnovu vodohospodářského majetku  
 
Z18/11 
-   dle § 68 (1) zákona č. 128/20000 Sb., o obcích  (obecní zřízení)  ve znění pozdějších 
předpisů počet členů zastupitelstva obce Hať pro volební období 2018-2022 na 15 členů 

 
 

Z18/12 
-   Plán rozvoje sportu v obci Hať do roku 2022 
 
Z18/14 
-   jednorázovou úhradu půjčky SFŽP ČR, která je k 31.3.2018 ve výši 2 636 911,40 Kč   
 
Z18/15 
-   směrnici č. 1/2018 pro nakládání s osobními údaji podle Obecného nařízení EU č. 2016/679 

o ochraně fyzických osob (GDPR) v souvislosti se zpracováním osobních údajů při agendách 

vykonávaných obcí, zejména jejím obecním úřadem a knihovnou zřízenou obcí 

Z18/16 
-   výsledek hospodaření obce Hať k 27.5.2018  
 
Z18/17-a 
-   změnu účelově vázané dotace TJ SOKOL Hať, a to: 
1. Rekonstrukce sklepa hospody (výměna potrubí pod budovou TJ, oprava schodů, odřezání  
    starého vodovodního a odpadního potrubí,  vyčištění sklepů,  vyřezání drážek do betonu,  
    položení pozinkovaných roštů, namontování  čerpadla, rekonstrukce osvětlení (26 500Kč)  
2. První fáze opravy lavic před tanečním pódiem (29 700Kč) 
3. Výměna vadných zavlažovacích trysek 3 ks (36 000Kč) 
4. Ochrana majetku zabezpečovacím systémem.  První etapa zabezpečení garáže, druhá  
    etapa zabezpečení sokolovny 17 000Kč, třetí etapa kamerový systém  
5. Oprava střechy bufetu 12 000Kč (na polovině střechy je stará lepenka) 
 
 
 
 

II. neschvaluje  

 
Z18/9 
-  přistoupení na projekt Pošta partner, protože se jedná o obec s 2 600 obyvateli, tzn. není 
to malá obec, není zaručeno zastupování odborníkem se vzděláním poštovního charakteru, 
současný stav referentek  obecního  úřadu není schopen  provádět poštovní úkony zároveň 
s plněním svých povinností 
 
Z18/17-b 
-  žádost Mysliveckého sdružení HUBERT Hať na proplacení částečné účelově vázané dotace 
pro rok 2018   
 
 
 

 
 

 
 

 
 



-3- 

 

III. nesouhlasí 

 
Z18/10 
-   s vydáním předběžného souhlasu  s navrhovaným  záměrem výstavby „Větrná elektrárna 
HAŤ-JIH“ 
 

 

IV. bere na vědomí  

 
Z18/3 
- zprávu o výstavbě křížové cesty v Hati 
 
Z18/4-a 
-  plnění usnesení z 17. zasedání zastupitelstva obce 
 
Z18/5 
-    informaci o jednání rady obce od 17. zasedání zastupitelstva obce 
 
Z18/13-a 
- schválený Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2017 
 
Z18/13-b 
-    Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Svazek obcí 
mikroregionu Hlučínska, IČ: 70951047 za rok 2017  a   Zprávu o výsledku kontroly hospodaření 
Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2017   

 

 

V. pověřuje  

 
Z18/1-a 
-  Helgu  Cigánovou provedením zápisu 18. zasedání zastupitelstva obce 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------                                            -------------------------------------------                                                                       
       Werner   V y l e t ě l e k                                                                 Mgr. Milan  Š u l a     
             starosta obce                                                                               místostarosta 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


